
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7809/ 6-10-1977 (ΦΕΚ 403/
20-10-1977/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 52 
στρεμμάτων, στη θέση « Άγιος Νικάνωρας» Μο-
ναστηριακού δάσους Ζάβορδας περιοχής Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7703/ 3-10-1977 (ΦΕΚ 390/ 
19-10-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1,5 
στρέμματος, στη θέση « Σμιξιώματα» του Κοινο-
τικού δάσους Δοτσικού περιοχής Δ/νσης Δασών 
Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

3 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7810/ 6 -10 - 1977 (ΦΕΚ 403/ 
20-10-1977/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 48 
στρεμμάτων, στη θέση «Αρμπασαρά» του δημο-
σίου δάσους Περιβολίου περιοχής Δ/νσης Δασών 
Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

4 Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 
489.399,85 m2 {ήτοι τμήμα Α’=323.416,17 τ.μ και 
τμήμα Β’=165.983,68 τ.μ ) ως αναδασωτέου λόγω 
πυρκαγιάς στη θέση «ΑΝΕΡΑ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ» της 
Τοπικής Κοινότητας Αγίου Γεωργίου, Δημοτικής 
Ενότητας Ι.Π. Μεσολογγίου, Δήμου Ι.Π Μεσολογ-
γίου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56824 (1)

  Ανάκληση  της  υπ'  αριθμ. 7809/ 6-10-1977 (ΦΕΚ 403/
20-10-1977/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 52 
στρεμμάτων, στη θέση « Άγιος Νικάνωρας» Μο-
ναστηριακού δάσους Ζάβορδας περιοχής Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1.Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του  αρθρ.  280  του  ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τΑ΄/22-12-2016) «Πτωχευτι-

κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρθρ.28 του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «ανα-

μόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και απο-

φασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τρο-

ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/ 

21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841τ.Β').

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ' αριθμ.160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2.  Την      υπ' αριθ.   7809/ 6 - 10 - 1977 (ΦΕΚ 403/20-10-1977 τ.Δ΄) 

απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης 52 στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Νικά-

νωρας» Μοναστηριακού δάσους Ζάβορδας περιοχής Δ/

νσης Δασών Γρεβενών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 184

2235

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.05.14 11:44:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2236 Τεύχος Δ’ 184/10.05.2018

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 47460/28-3-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 7809/ 6-10-1977 (ΦΕΚ 403/ 
20-10-1977 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 52 στρεμμάτων, στη 
θέση «Άγιος Νικάνωρας» Μοναστηριακού δάσους Ζά-
βορδας περιοχής Δ/νσης Δασών Γρεβενών, και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-
τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αιτία). Η 
διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γί-
νεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Απριλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 56821  (2)

    Ανάκληση  της  υπ'  αριθμ. 7703/ 3-10-1977 (ΦΕΚ 390/ 
19-10-1977/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1,5 
στρέμματος, στη θέση « Σμιξιώματα» του Κοινο-
τικού δάσους Δοτσικού περιοχής Δ/νσης Δασών 
Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρθρ. 28 του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-

ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 

αριθμ. 347624/ 21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 

(ΦΕΚ 841 τ.Β').

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ' αριθμ.160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 

88872/ 573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ' αριθ. 7703/3-10-1977 (ΦΕΚ 390/19-10-1977 

τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης 1,5 στρέμματος, στη θέση «Σμι-

ξιώματα» του Κοινοτικού δάσους Δοτσικού περιοχής Δ/

νσης Δασών Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 51898/4-4-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δα-

σών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 7703/3-10-1977 (ΦΕΚ 390/ 

19-10-1977 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1,5 στρέμματος, στη 

θέση «Σμιξιώματα» του Κοινοτικού δάσους Δοτσικού 

περιοχής Δ/νσης Δασών Γρεβενών, και αίρουμε την 

αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-

κε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αιτία). Η διαχεί-

ριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται 

σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Απριλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2237Τεύχος Δ’ 184/10.05.2018

 Αριθμ. 56822  (3)

   Ανάκληση της υπ' αριθμ. 7810/ 6 -10 - 977 (ΦΕΚ 403/ 
20-10-1977/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 48 
στρεμμάτων, στη θέση «Αρμπασαρά» του δημο-
σίου δάσους Περιβολίου περιοχής Δ/νσης Δασών 
Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του  αρθρ. 280 του  ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρθρ. 28 του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-

ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 

αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 

(ΦΕΚ 841 τ.Β').

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-

μένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ' αριθ. 7810/6-10-1977 (ΦΕΚ 403/20-10-1977 

τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης 48 στρεμμάτων, στη θέση «Αρ-

μπασαρά» του δημοσίου δάσους Περιβολιού περιοχής 

Δ/νσης Δασών Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 47344/28-3-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 7810/6-10-1977 (ΦΕΚ 403/ 

20-10-1977 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 48 στρεμμάτων, στη 

θέση «Αρμπασαρά» του δημοσίου δάσους Περιβολίου 

περιοχής Δ/νσης Δασών Γρεβενών, και αίρουμε την ανα-

δάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-

κε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η διαχεί-

ριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται 

σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 18 Απριλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι  

Αριθμ. 78760  (4)

   Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 

489.399,85 m2 {ήτοι τμήμα Α'=323.416,17 τ.μ και 

τμήμα Β'=165.983,68 τ.μ ) ως αναδασωτέου λόγω 

πυρκαγιάς στη θέση «ΑΝΕΡΑ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ» της 

Τοπικής Κοινότητας Αγίου Γεωργίου, Δημοτικής 

Ενότητας Ι.Π. Μεσολογγίου, Δήμου Ι.Π Μεσολογ-

γίου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.

2. Το ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α' 232) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

4. Το ν.3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 

1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 

7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-

χωση της Περιφέρειας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2238 Τεύχος Δ’ 184/10.05.2018

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979, όπως αντικα-

ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 

1 του ν. 4280/2014 (Α' 159), καθώς επίσης και το άρθρο 

41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α' 303) «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/ 8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/ 

24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α' 47) « Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α' 270).

13. Τη με αριθμ. 25496/05-02-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δά-

σους συνολικού εμβαδού 489.399,85 τ.μ ως αναδασω-

τέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΑΝΕΡΑ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Γεωργίου, Δημοτικής Ενό-

τητας Ι.Π. Μεσολογγίου, Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/

νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα του δη-

μοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 

για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος συνολικού 

εμβαδού 489.399,85 τ.μ (ήτοι τμήμα Α΄=323.416,17 τ.μ 

και τμήμα Β΄ =165.983,68 τ.μ) που ανήκει στην κατηγο-

ρία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 

ν.998/1979, όπως ισχύει.
Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 

«ΑΝΕΡΑ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου 
Γεωργίου, Δημοτικής Ενότητας Ι.Π. Μεσολογγίου, Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία τμήμα Α΄=323.416,17 τ.μ (1-2-3-... 30, 31, 32 ... 
50, 51, 52 ....80, 81, 82, 1) και τμήμα Β΄=165.983,68 τ.μ. 
(83, 84, 85, ... 90, 91,..100, 101, ...118, 119, 83) και οριοθε-
τείται ως ακολούθως: 

Τμήμα Α΄
Ανατολικά:  Έκταση που φέρει δασική βλάστηση  

  και έκταση που δεν φέρει δασική έκταση
Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
Βόρεια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
Νότια:  Έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Τμήμα Ε2
Ανατολικά:  Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση  

  και έκταση που δεν φέρει δασική έκταση
Βόρεια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
Νότια:  Έκταση που φέρει δασική βλάστηση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης  υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2239Τεύχος Δ’ 184/10.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2240 Τεύχος Δ’ 184/10.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2241Τεύχος Δ’ 184/10.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2242 Τεύχος Δ’ 184/10.05.2018

*04001841005180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


